平成27年9月30日

各  位

会 社 名 ＩＴホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  前西 規夫

（コード番号3626 東証第1部）

問合せ先 広報・ＩＲ部長  佐久間 巌

（Tel.03-5338-2272）

特別損失及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成27 年 9 月 30 日開催の取締役会において、子会社のTIS 株式会社におけるデータセンター事業

の今後の戦略見直し及び同社の保有する投資有価証券の売却について決議しました。これに伴い、特別損失及

び特別利益を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．TIS株式会社におけるデータセンター事業の今後の戦略見直しの理由及び特別損失の内容

（１）戦略見直しの理由

当社子会社のTIS株式会社のデータセンターは、サービス開始から40年以上を経過しているもの

もあり、一部のデータセンターでは設備の仕様、能力が十分でなく、昨今のお客様のニーズを充足

することができなくなってきています。将来に渡り継続してサービスを提供するにあたり、設備の

老朽化への抜本的な対策が必要であることから、東阪地区におけるデータセンターを統合していく

方針を決定しました。

また、昨今のクラウド化の急速な進展と厳しい環境を見据え、事業のあり方や方向性を抜本的に

見直した結果、一部のデータセンターについて減損処理が必要となり、特別損失として計上するも

のです。

（２）特別損失の内容  減損損失 140億円（概算）

２．TIS株式会社の保有する投資有価証券の売却の理由及び特別利益の内容

（１）売却の理由

保有資産の効率的活用及び財務体質の向上を図る一環として、保有する投資有価証券を売却する

ことを決定し、売却益を特別利益に計上するものです。

（２）売却資産    TIS株式会社保有の上場有価証券 1銘柄

（３）売却年月日    平成27年9月30日

（４）特別利益の内容  投資有価証券売却益 160億円

３．今後の見通し

本件によって計上する特別損失及び特別利益の影響を勘案した上で、当社の連結業績は概ね平成27年5

月8日公表の計画に沿って推移しているため、連結業績予想の修正はありません。

（参考）当期連結業績予想（平成27年5月8日公表）及び前期連結実績

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

当期連結業績予想

（平成28年3月期）
370,000 23,500 23,000 12,800 146.34

前期連結実績

（平成27年3月期）
361,025 21,121 21,251 10,275 117.40

以  上